MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE CARREIRAS E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 03/2019 – CCDP/PROGEPE

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições, em

cumprimento ao que estabelece o artigo 20, inciso I da Resolução nº 26/2018 do

Conselho Superior (CONSU) e considerando a disponibilidade de vagas:

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar o período de inscrições para seleção nas vagas gratuitas destinadas aos

docentes e técnico-administrativos em educação do quadro efetivo desta Universidade,

nos cursos de Pós-graduação Lato Sensu da Faculdade de Administração e Ciências

Contábeis do anexo I do Edital. Portanto, no Edital nº02/2019-CCDP/PROGEPE onde

se lê inscrições até 21/03/2019, leia-se inscrições até 02/04/2019.

Art. 2º. Ratificam-se as demais disposições constantes do Edital nº02/2019,

revogando-se os dispositivos em contrário.

Art. 3º Publique-se.

Juiz de Fora, 29 de Março de 2019.

KATIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas